[image: image1.png]

Администрация
Широковского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№  21
с. Широкое

                      от 15.05.2017 г.

«Об определении специализированной организации по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Широковское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 30.12.2015 № 200 «О погребении и похоронном деле в Республике Крым» Уставом муниципального образования Широковское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, администрация Широковское сельского поселения Симферопольского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить требования к качеству услуг по погребению, предоставляемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего на территории муниципального образования Широковское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым (Приложение 1).

2. Утвердить требования к качеству услуг по погребению, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников, либо законных представителей или при невозможности осуществить погребение умершего, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение на территории муниципального образования Широковское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым (Приложение 2).

3. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение на территории муниципального образования Широковское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, подлежащих возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела в пределах размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, либо при выплате социального пособия на погребение (Приложение 3).

4. Определить Муниципальное унитарное предприятие «Гвардеец» Гвардейское сельское поселение Симферопольского района специализированной организацией по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Широковское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым.

5. Заверенную копию настоящего постановления направить директору МУП «Гвардеец».

           6. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Широковского сельского поселения официальном сайте http://широковскоесп.рф/

           7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Широковского сельского поселения

Е.А. Зотов
Приложение 1

к постановлению администрации

Широковского сельского поселения

ТРЕБОВАНИЯ

к качеству услуг по погребению, предоставляемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№ п./п.
	Наименование услуги

по погребению
	Требование к качеству услуг по погребению, предоставляемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему

на себя обязанность осуществить погребение умершего.

	1
	2
	3

	1
	Оформление документов,

Необходимых  для погребения*
	· Оформление заказа от супруга, близкого родственника, иного родственника, законного представителя умершего  или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (далее - заявитель);

· Обеспечение получения свидетельства о смерти, выдаваемого органами записи актов гражданского состояния, и справки о смерти по форме №33,утверждённой постановлением правительства Российской Федерации от 31.10.98.г.№ 1274 «Об утверждении форм бланков заявлений о государственной  регистрации актов гражданского состояния, справок и иных документов ,подтверждающих государственную регистрацию актов гражданского состояния» (в случае если указанные документы у заявителя отсутствуют);

· Оформление счета - заказа на похороны

· Составление акта об оказанных услугах

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	          Для погребения предоставляются:

· Гроб трапециевидный, изготовленный из сосновой  необрезной доски толщиной 20мм., оббитый х /б тканью,

· Подушка в гроб (ткань, наполнитель опилки или стружка)

· Временная металлическая табличка с намогильным регистрационным знакам, с указанием Ф.И.О. и дат жизни умершего или погибшего, а также номер участка, на котором произведено погребение

· Доставка в пределах Симферопольского района республики Крым гроба и других принадлежностей специализированным транспортом по адресу, указанному  представителем умершего при оформлении заказа

· Укладывание тела (останков) в гроб

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Перевозка тела (останков) умершего  работниками специализированной службы по вопросам похоронного дела осуществляется в соответствии с санитарными, гигиеническими ,и этическими требованиям на кладбище включает в себя:

· Вынос гроба с телом (останками) умершего

· Погрузку в специализированный транспорт

· Перевозку в пределах Симферопольского района Республики Крым гроба с телом (останками) умершего из места указанного при оформлении заказа до кладбища с соблюдением скорости движения до 40 км/ч

· Перемещение гроба с телом до места захоронения.

	4
	Погребение путём предания тела умершего земле
	Погребение осуществляется в могилу  размером 2,3х1,0х1,5 м., на отведённом земельном участке действующего кладбища. Работы по погребению включают в себя:

· Рытьё могилы в ручную

· Фиксацию крышки гроба

· Опускание гроба с телом умершего в могилу

· Засыпку могилы в ручную

· Устройство надмогильного холма

· Установка временной металлической таблички (с намогильным регистрационным знакам, с указанием Ф.И.О. и дат жизни умершего или погибшего, а также номер участка, на котором произведено погребение) на могильном холме

Примечания:* - Для оформления документов, необходимых для погребения, заявителем предоставляются:

1. Документ, удостоверяющий личность заявителя, или подтверждающие полномочия представителя заявителя
2. Свидетельство, о смерти выданное органами Загса и справка Ф №33 утверждённой постановлением правительства Российской Федерации от 31.10.98.г .№ 1274 «Об утверждении форм бланков заявлений о государственной  регистрации актов гражданского состояния, справок и иных документов, подтверждающих государственную регистрацию актов гражданского состояния.
3. Паспорт Умершего и документ подтверждающий факт смерти, (при отсутствии документов предусмотренных в пункте 2 примечания.)
Приложение 2
к постановлению администрации

Широковского сельского поселения
ТРЕБОВАНИЯ

к качеству услуг по погребению, при отсутствии супруга, близким родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить погребение умершего, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение

	№ п./п.
	Наименование услуги

по погребению
	Требование к качеству услуг по погребению, предоставляемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему

на себя обязанность осуществить погребение умершего.

	1
	2
	3

	1
	Оформление документов,

Необходимых для погребения*
	Оформление заказа от Представителя ГБУЗ РК «Крымского республиканского бюро судебной - медицинской экспертизы»

· Оформление счета - заказа на похороны

· Составление акта об оказанных услугах

	2
	Облачение тела
	Помещение тела в патологоанатомический пакет укладывание  тела (останков) в гроб

	3
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	          Для погребения предоставляются:

· Гроб трапециевидный, изготовленный из необрезной доски толщиной 20мм., не оббитый

· Мешок патологоанатомический

· Временная металлическая табличка с намогильным регистрационным знакам, с указанием Ф.И.О. и дат жизни умершего или погибшего, а также номер участка, на котором произведено погребение

· Доставка до ГБУЗ РК « Крымского Республиканского бюро судебно-медицинской экспертизы»

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Перевозка тела (останков) умершего работниками специализированной службы по вопросам похоронного дела осуществляется в соответствии с санитарными, гигиеническими, и этическими требованиям на кладбище включает в себя:

· Вынос гроба с телом (останками) умершего

· Погрузку в специализированный транспорт

· Перевозку в пределах Симферопольского района Республики Крым гроба с телом (останками) умершего из места указанного при оформлении заказа до кладбища с соблюдением скорости движения до 40 км/ч

· Перемещение гроба с телом до места захоронения.

	5
	Погребение путём предания тела умершего земле
	Погребение осуществляется в могилу размером 2,3х1,0х1,5 м., на отведённом земельном участке действующего кладбища. Работы по погребению включают в себя:

· Рытьё могилы в ручную

· Фиксацию крышки гроба

· Опускание гроба с телом умершего в могилу

· Засыпку могилы в ручную

· Устройство надмогильного холма

· Установка временной металлической таблички (с намогильным регистрационным знакам, с указанием Ф.И.О. и дат жизни умершего или погибшего, а также номер участка, на котором произведено погребение) на могильном холме

Приложение 3
к постановлению администрации

Широковского сельского поселения

ПРЕЙСКУРАНТ

Гарантированного перечня услуг по погребению на 2017 год, оказываемых на территории муниципального образования Широковское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб. с 01.01.2017

	1
	 Оформление документов, необходимых для погребения
	175,00

	2
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	3200,00

	 2.1
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	2346,00

	 2.2
	Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	104,00

	 2.3
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	750,00

	3
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	609,00

	4
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	0,00

	5
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	1576,00

	6
	 ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

	 6.1
	при рытье могилы экскаватором
	-

	 6.2
	при рытье могилы вручную
	5560,00